
DODATEK I.
do Nru 15.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.
■______ w Radomiu dnia mi Marca (12 Kwietnia) 18567._______ •

•’.' i&s ■ ®®a® ssasiaa ■
Nr. 82796. X$y dział Skar-bawy, 8ekc,ya Dóbr i Lasów Rządowych. (486)

Podaje (J0' powszechnej. wiadomości, & w dniu 18/30 Kwietnia r. I). o godzinie 12-tej 
z rana w sali.posiedzeń tutejszego Rlądii.Gubernialnego, narisico dotychczasowego Dzier
żawcy odbywać się będzie głośną in plus licytacya na wydzierżawienie dóbr supplymć- 
wanych Jagodrie w Powiecie DprRnwskim położonych, a składających sig z folwarku Ja- 
godne, prestend od włościan w^łt,egoż nazwiska tudzież propinacjo.

Dobra te wydzierżawione Ą)gdą na lat 20 to jest od 1 Czerwca 1856 r. do dnia 1 
Czerwca 1876 czyli na przeciąg-lat dotychczasowemu Dzierżawcy do wytrzymania słu
żących, licytacya rozpocznie sig in plus od summy,rs. 445 kop. 78% obok podatków 
i ciężarów, które Dzierżawca bez bonifikacyi ponosić bgdzie obowiązany; oprócz.togo obo
wiązany będzie Dzierżawca tytułem kosztów urządzenia i przeniesienia budowl .włościań
skich, płacić Skarbowi z góry licząc od d.' 1 Czerwca r. b. kwotg rs. 68 kop. 71 rocznie.

Każdy przeto clię.ćlicytowama mający, w vądium y4 części summy pro praetio 
wziętej wyrownywające, oraz w stosowne świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem 
30. Księcia Namiestnika Królęśtwa z d. 24 Stycznia 1813 r. przepisane zaopatrzony w d. 
i miejscu wyżej oznaczonych stawić się zechce.

Bliższe warunki tak w terminie, jakoteź.w każdym innym dniu, w godzinach służbo
wych wyjąwszy świąt W Sekcyi Dóbr i Lasów Rządowych przejrzane być mogą.

O stanie zaś samych dóbr i rzeczywistych użytkach, każdy interessent na gruncie 
przekonać sig winien. Niniejszb obwieszczenie Prezydenci i Burmistrze miast oraz Wojci 
gmiii, każdy w obrębie swego urzędowania upowszechnią i dowody z dopełnienia tego 
przed terminem licytacyjnym Rządowi Gubernialnemu złożą.
. w Radomiu dnia %9 Marca 1856 r.

Nr. 20161. Wydział Skarbowy Sekcya Dóbr i Lasów. ' (480)
Obwieszczenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 28* Lutego (10 Mar

ca) 1856 r.Nr. 12e4/5(!7, o odbyć się mającej w d. 2/u Kwietnia r. b. w Pałacu tejże Kom
missyi publicznej z wyłączeniem Starozakonnych licytacji na 12-letnie pro 1856/G8 wy
dzierżawienie folwarku Rządowego Łączna z prajvem przedawania i szynkowania trun
ków w 17 wsiach Ekonomii Suchedniów, naprzód przez złożenie opieczętowanych dekla- 

racyj, a następnie głośnej pomiędzy zgłaszającymi się konkurentami którzy.deklaracye 
złożą, Rząd Gubernialny do wiadomości, interesśowanycb podaje.

w Radomiu dnia 17/29 1856 r.
Kopia z Kopii Obwieszczenia. .7- 

Wydział Dóbr i Lasów w Warszawie
Sekcya Administracyjna dnia 28 Lutego (10 Marca) 1856 r.

Nr. *2e4/5C7. ■ ■ 
KOMMISSYA RZĄDOWĄ PRZYCHODÓW I SKARBU.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 2/14 Kwietnia r. b. o godzinie 12-te-l • 
I • A \ ’ ,/'.7'
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w południc, w Pałacu Kommissyi Skarbu przy ulicy Rymarskiej pod Nr. 744 na sali 
ogólnych posiedzeń tejże Kommissyi, odbędzie się publiczna, z wyłączeniem-Starozakon- 
nych licytacya na wydzierżawienie folwarku Rządowego Łączna,.zajmującego powierz
chni mórg 477 prętów 116-z prawem przedawąnia i szynkowani,<Ł.wunków w 17 wsiach 
składających Ekonomię Suchedniów w Gubernii Radomskiej wyłącznie 'samej osady tar
gowej" Suchedniów, podlegającej opłacie konsumcyjnej, a to na lat 12 aFdrfia 20 Maja 
(1 Czerwca) 1856 r. Licytacya ta odbędzie się najprzód przez złoźenjg*opieczętowanych 
deklarac-yj, a następnie głośna pomiędzy zgłaszającymi się konkurentów którzy deklara
cje złożą. • ;

Lubo okres dzierżawy, oznaczony został powy.źe|. od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. 
dzierżawa jednak prawa sprzedawania i szynkowania trtinków, bierze początek od dnia 
20 Grudnia (1 Stycznia) 185% r. i z tej należności za mięsięcy pięć do dnia 20 Maja (1 
Czerwca) 1856 r. utrzymujący się przy licytacyi obowiązany będzie zapłacić Skarbowi 
Królestwa w stosunku postąpionej za toż prawo na licytacyi summy ryczałtowej rocznej, 
poprzestając na tych rezultatach, jakie z dotychczasowie prowadzonej administracjo oka- 
żą się, bez pretensyi za późne odebranie possessyi.

Za cenę do licytacyi z folwarku Łączna i dochodu propinacyjnego z Ekonomii Suche
dniowskiej podaje się summa ogólna roczna rs. 5088 kop. 15 ’/2 wyraźnie rubli srebrem 
pięć tysięcy ośmdziesiąt ośm, kopiejek piętnaście i pół, od której oferty licytacyjne w de- 
klaracyach rozpoczynać się powinny.

Szczegółowe warunki do licytacyi, w biórze Kommissyi Skarbu w Wydziale Dóbr 
i Lasów Rządowych w Sekcyi Administracyjnej, każdodziennie oprócz świąt od- godziny 
9-ej z rana do.3-ej po południu przejrzane być mogą.

Składać się mające deklaracye według wzoru poniższego napisane, przyjmowane 
będą przez Prezydującego w-Kommissyi Skarbu w miejscu i dniu oznaczonym od godziny 
12-ej w południe, o której zaraz i rozpieczętowanie deklaracyi nastąpi.

Natychmiast po rozpieczętowaniu deklaracyj, odbędzie się pomiędzj' obecnymi kon
kurentami, którzy deklaracye złożyli, dalsza głośna licytacya od summy, jaka najwyżej 
zadeklarowaną okaże się i dla tego konkurenci podający deklaracye, obowiązani są sta
wić się w oznaczonym terminie na miejscu licytacyi bądź osobiście bądź przez plenipoten
tów urzędowem pełnomocnictwem opatrzonych.

Do deklaracyi dołączone bydź winny oryginalne kwity na yadium rs. 1272 wyraźnie 
rubli srebrem tysiąc dwieście siedmdziesiąt dwa, gotowizną, listami zastawnemi, wraz 
z kuponami, lub innemi papierami Skarbowemi, Według przepisów na vadia przyjmowa- 
nemi do depozytu Banku Polskiego złożone, które nieutrzymujący się przy licytacyi napo- 
wrót odbiorą; utrzymującym się zaś, albo na poczet kaucyi warunkami licytacyjnemi 
wymaganej policzone lub wrazie złożenia jej oddzielnie, powrócone zostanie.

Zresztą na kopercie deklaracyi, oprócz adresu do Prezydującego w Kommissyi Skar
bu, domieszczone bydź powinny wyrazy:

„Deklaracya na dzierżawę Wójtostwa Rządowego Łączna z propinacyą wiejską w 
Ekonomii Suchedniów,, ’

Wzór. do Deklaracyi.
W skutek ogłoszenia Kommissyi Skarbu z dnia N. przy dołączeniu kwitu na yadium 

w summie rs. 1272 wyraźnie rubli srebrem tysiąc dwieście śiedrndziesiąt dwa, podaje ni
niejszą deklaracye, przez którą obowiązuję się zadzierżawić folwark Rządowy Łączna 

z prawem sprzedawania i szynkowania trunków vi e wsiach Ekonomii Suchedniów w Gu- 
bernii Radomskiej, na lat dwanaście poczynając od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1856 r. za 
opłatą Skarbowi.Królestwa czynszu dzierżawnego ryczałtem rocznie rs. N. (tu wypisać 
summę ofiarowaną litótfmi) poddając się zarazem wszelkim zastrzeżeniom warunkami li
cytacyjnemi objętym.*-'

Stale moje Zamieszkanie jest w N. pisałem w N. dnia N. miesiąca N. 1856 r.
' (podpisać wyraźnie ltnie i Nazwisko)

Oferta na lifc^łacyi postąpiona obowiązuje w zupełności plus licytanta zaraz od chwi
li złożenia deklaracyi lub podpisania protokółu licytacyjnego, jak gdyby podpisał sam 
kontrakt, Skarb-Królestwa zaś. obowiązuje wtenczas dopiero, gdy odbyta licytacya za
twierdzona i o-tern strona interes^^Si# nrżędownie zawiadomioną zostanie.

Zastrzega się nakoniec, że .utrzymujący się przy licytacyi a później od niej odstępu
jący, wystawia się na wszelkie skutki powtórnej licytacyi, ńietylko do wysokości ra
dium przy licytacyi złożonego ale i do. wysokości straty jakaby dla Rządu z powtórnej li
cytacyi wynikła, a która po potrąceniu yadium z majątku odstępującego ściągniętą bę
dzie, że deklaracye nie w oznaczonym powyżej terminie, lecz później złożone, nie zosta
ną przyjęte, tudzież że deklaracye inaczej, nie podług wzoru powyższego napisane i kwi
tem na złożone yadium nicopatrzone, jakoteż warunkowe łub niższe offerty od ceny obej
mujące, będą nieważnemi.
Z polecenia Dyrektora Główn: Prezyd: Rzeczy wisty Radca Stanu (podpis:) Gumiński.

Dyrektor Kancellaryi Radca Kollegialny, (podpisano) Parzelski. 
Naczelnik Sekeyi Radca Dworu, (podpisano) L. Olszewski. 

Za zgodność Naczelnik Kancellaryi R. G. R. w z. Su\irski.
Nr. 15822. Wydział Skarbowy, Sekcya Dóbr.. ' (481)

W dniu, 18/3n Kwietnia r. b. o godzinie 12 z rana w sali posiedzeń tutejszego Rządu 
Gubernialnego, odbywać się będzie głośna in plus licytacya na G-cio-lećnie, poczynając od 
dnia 1 Czerwca 1856 r. wydzierżawienie, pozostałych użytków od zniesionego folwarku 
supprymowanego Staszowa, mianowicie prawa szynkowania trunków, łąki, lądowego rybo- 
łostwa i prawa wolnego dzikiego polowania. Licytacya źacznie się od summy rs. 206 kop. 
96. Każden przeto chęć licytowania mający^ w świadectwo kwalifikacyjne i yadium % 
części summy pro praetio wziąść się mającej zaopatrzony, w dniu i miejscu wyżej wska
zanym stawić się.zechce.

Bliższe warunki tak w dniu do licytacyi przeznaczonym, jako też wkjaźdym innym 
wyjąwszy świąt, w godzinach służbowych w Sekcyi Dóbr i Lasów przejrzana być mogą, 

w Radomiu dnia 22 Marca .(3 Kwietnia) 1856'r.
Nr. 88657. Wydział i Sfikcya Skarbu. (400)

Dominik Wi „bitki syn niegdy Macieja i Maryanny z Raczyńskich małżonków Wierz
bickich właścicieli części Szlacheckich na wsiach Raczyny i Kobylany w Powiecie Bial
skim Gubernii Lubelskiej położonych, wzięty do b. Wojska Polskiego w r. 1822 był podo
ficerem w pułku 1-ym piechoty liniowej, służył w czasie rokoszu i od tego czasu żadnej 
osobieniedał wiadomości, co naprowadza na domniemanie, że wydalił się-samowolnie 
za granicę; w zastosowaniu się przeto do Najwyższego Ukazu z dnia 25 Kwietnia' (7 Ma
ja) 1850 r. Rząd Gubernialny wzywa Dominika Wierzbickiego, aby w przeciągu 6.-ciu ty
godni od daty niniejszego obwieszczenia zgłosił się do najbliższego Urzędu Policyjnego 
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w kraju tutejszym i bytność swą zameldował, w przeciwnym bowiem razie postąpionem 
z nim będzie w myśl art. 340 i 341 Kodeksu Kat Głównych i Poprawczych.

w Radomiu dnia %] Lutego 1856 r. • . • ‘ 'A
Nr. 12909. Wydział i Sekcya Wojskowe. (403)

Załączając listę Imienną .spisowych z Gubernii Lubelskiej zbiegłych, Rząd Guber- 
nialny poleca Wójtom gmin ’i Burmistrzom miast/aby w obrębie swdj administracyi, 
przedsięwzięli skrupulatne śledztwo zbiegów, którzy wrazić zatrzymania pod' strażą wła
ściwemu Naczelnikowi Powiatu dostawieni być'winni. ■

w Radomiu dnia '17/29 Mtfrca 1856 dł-
L i s t a I m i e n n a. ;

Ciepłowski Józef ma lat 32, z gminy Białko Powiatu Krasnostawskiego. — Feduca 
Jerzy lat 22, z gm. Moszehki.—Frankowicz Kajetan lat 23.. z miasta Markuszowa.— 
Kuzdralski Walenty lat 23, z gm. Leśce. — Morytz Fryderyk lat 21, z miasta Markuszo 
wa. — Wysoczyuski Karol lat 27, z gminy Piotrowice Powiatu Lubelskiego. — Żydzi: 
Abusiewicz Perek Dawid ma lat 26, Tiachmar Jankiel ma lat 28, z miasta Markuszo ,va 
Powiatu Lubelskiego.

. Wydział i Sekcya Wojskowe.
Nr. 13417 (405). Naczelnik Powiatu Bialskiego doniósł Rządowi Gubernialnemu Lu

belskiemu, iź spisowi, a mianowicie: Aron Tetelbaurn, Abrain Szuster i Dawid Lejb Ades- 
inan, z miasta Łpmaz tamecznego Powiatu pochodzący, beż żadnych dowodów legityma
cją nych wyszli i obecnie z pobytu nie są wiadomi.

Nr. 1341'6 (406). Naczelnik Powiatu Bialskiego, doniósł Rządowi Gubernialnemu Lu
belskiemu, iż spisowy Piótr Bazyluk z gminy Krzyczew tamecznego Powiatu pochodzący, 
bez żadnych dowodów legitymacyjnych wyszedł i obecnie z pobytu nie jest wiadomym.

Nr. 1,3165 (407). Spisowy Swierczyński Jan z gminy Giżynek Gubernii Płockiej po
chodzący, wyrobnik, włosów blond, oczu niebieskich, nosa i ust miernych, twarzy i bro
dy i okrągłej, zbiegł i z pobytu niewiadomy.

Nr. 13587 (408). Naczelnik Powiatu Siedleckiego doniósł Rządowi Gubernialnemu, 
iż spisowy Jan Kowalczyk, z Gminy Żarnówki tamecznego Powiatu pochodzący, zbiegł i 
obecnie z pobytu nie jest wiadomym. . <

Nr. 13166 (409). Spisowy Jazdzyński Jan, z gminy7 Obrowo Gubernii Płockiej, wło
sów blond, oc?u niebieskich, nosa i ust miernych, brody i twarzy okrągłej, wieku lat 20, 
i Rydz Godfryd z tejże gminy7, włosów ciemnych, oczu siwych, nosa miernego, ust szero
kich, brody i twarzy śeiągłej, wieku lat 21,’ w miesiącu Październiku r. z, zbiegli.

Nr. 13414 (410). Spisowi pochodzący z Gubernii Lubelskiej, a mianowicie: z gminy 
Mołnicy Marcin Karpusk, lat 35, wzrostu słusznego, twarzy okrągłej, nosa. mierne- 
nego, włosów ciemnych. Paweł Łukasz lat 33, wzrost mierny, twarz okrągła, oczy pi
wne, nos mierny, włosy ciemne, broda okrągła. Z gminy Romanów Jakób Teresiak, lat 
20, wzrostu średniego, twarz ściągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemno-blond, broda 
okrągła- Z gminy Ubruska Zawadzki Jacenty, lat 28, wzrost średni, twarz ściągła, oczy 
piwne, nos mierny7, włosy ciemne; Zejman Gotlih, lat 25, wzrost mierny7, twarz okrągła, 
oczy siwe, nos mierny, włosy blond,' z pobytu nie są wiadomi.

Nr. 13003 (41 i). Naczelnik Powiatu Pułtuskiego doniósł RządowiGubernialnemu, 
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źe transportowani do miasta Płocka Józef Kaczyński i Józef Prusaczyk, o ukrywanie przed 
poborem obwinieni, w dniu 14/2g Sierpnia r. b. zbiegli ze stacyi miasta Nowego Miasta.

Nr. 13414^,(4’12). Spisowy Karol Kornyluk z gminy Pomal, Powiatu Bialskiego, Gu
bernii Lubelskiej pochodzący/bez żadnego świadectwa legitymacyjnego, wydaliwszy się, 
obecnie z pobytu rnsrj&t wiadomym.

J w. Radomiu dnia Marca 11356.
Nr. 13067 (478).'Spisowy Pawlicki zbiegł z gminy7 Zbójno Pow. Lipnowskiego, Gu

bernii Płockiej. - ■ >
.. W Radomiu dnia/20 Marca (1 Kwietnia) 1856 r.

Nr. 7490 (472)- Rekruci poboru r. z. Leopold Langier, Ignacy Wdówka i Józef Pię
tak, wedle powiadomienia Sztabu Żapaśnej Dywizji Grenadyerskiego korpusu, z transpor
tu zbiegli. .

Nr. 13586 (473). Wedle doniesienia Naczelnika Powiatu Bialskiego, następni spiso
wi wydaliwszy Się z miejsca swego zamieszkania, bez żadnych dowodów legitymacyjnych 
obecnie z.pobylu nie są wiadomi, z czego nastręcza się przekonanie, iż w celu uchronienia 
się pęzed spisem wojskowym zbiegli, a mianowicie: 1, Szynkowski Leonard; 2, Kupnie- 
wicz Józef; 3, Zieniewicz Antoni; 4, Tupalski Józef; 5, Frankowski Teofil; 6, Sżylarzew- 
ski Jakób; 7, Borowiecki Hieronim; 8, Pietrzykowski Andrzej z miasta Biały; 0, Szam- 
czuk Szymon z gminy Wólki Nossowskiej; 10, Iwan Mularuk z gm. Małorzemice Małe.

.Nr. 13007 (474). Franciszek Perek, wieku lat 34, wzrostu wysokiego, wjosów blond 
rudawych, oczu niebieskich, nosa miernego, ust i brody proporcyónalnej, twarzy okrą
głej, ze wsi Szydłówka Powiatu Mławskiego pochodzący7, będąc transportowany z miasta 
Mławy do miasta Płocka, zbiedz zdołał i dotąd z pobytu nie jest wiadomym.

Nr. 13008 (475). Naczelnik Powiatu Lipnowskiego, doniósł Rządowi Gubernialnemu 
Płockiemu, że spisowy Jan Poniatowski, z gminy Piskorczyn pochodzący, wydalił się i 
z pobytu nie jest wiadomy.

Nr. 13009 (476). Spisowy Andrzej Samsel, z gminy Dylewo Powiatu Ostrołęckiego, 
na tegoroczny pobór wykazany, w czasie transportu do miasta Płocka zbiegł.

Nr. 13066 (477). Naczelnik Powiatu Lipnowskiego, doniósł Rządowi Gubernialne
mu Płockiemu, że spisowy Buziaski Ludwik, włosów blond, oczu niebieskich, nosa i ust 
miernych, twarzy okrągłej, wydalił się z gminy Nanigniewo i z pobytu nie jest, wiadomy.

Nr. 13589'(479). Objęty listą spisowych na rok 1856,.z gminy Krześlin Powiatu 
Siedleckiego Aleksander Buczyński, bezżenńy, wieku lat 20, religii Rzymsko-Katolickiej, 
stanu gminnego, wydalił się za paszportem Wójta gminy Krześlin daty 15/27 Marca 1854 
r. Nr. 84 na rok 1 do miasta Warszawy7, celem umieszczenia się w terminie rzemieślni
czym i dotąd, nie powrócił.

. w Radomiu dnia 21 Marca (2 Kwietnia) 1856 r».
Nr. 13010. (427). Tomasz Menele, syn Michała i Ewy, wieku lat 26, oczu niebie

skich, włosów ciemnych, nosa i ust miernych, twarzy okrągłej. Franciszek Pokara, syn 
Ptotra i Ewy, wieku lat 21, włosów ciemnych, oczu niebieskich, nosa i ust miernych, twa
rzy i brody okrągłej. Jan Tański syn Szymona i Maryanny, wieku lat 21, włosów cie
mnych, oczu niebieskich, nosa i ustimernych, brody i twarzy7 okrągłej, wszyscy z gminy 
Dylewo.Giibernii Płockiej pochodzący, zbiegli przed zaciągiem wojskowym.

Nr. 13588 (428). Naczelnik Powiatu Bialskiego, doniósł Rządowi Gubernialnemu
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Lubelskiemu, iż spisowy starozakonny Cliajka Owensztejn, z miasta Konstantynowa tame
cznego PowiatU pochodzący, bez żadnych dowodów legitymacyjnych wyszedł i obecnie 
z pobytu nie jest wiadomym. '' • 1 <

Nr. 12902 (430). Starozakonny Dawid i Abram Lejba dwóch imion, bracia Buliony 
bliźnięta, wieku po lat 21 obecnie mający, spisowi, stali mieszkańcy., miasta Warszawy, 
z domu pod Nr. 1030 w miesiącu Styczmii 1854 r. zbiegli, i pomimo<żiu^ądzojiego śledz
twa i wezwania przez pisma publiczne z pobytu wyśledzeni nie zostalf. '* •’

Nr. 13068 (431). Naczelnik Powiatu -Lipnowskiego, doniósł Rządowi" Gubernial- 
nemu Płockiemu, że spisowy Byndryn Jan, włosów szatyn, beżu burych, nosa i ust mier
nych, brody i twarzy ściąglej, wydalił się z gminy Sokołowi. z jjobytu nie j.est wiadomy.

Nr. 13006 (432). Naczelnik Powiatu Lipnowskiego, doniósł Rządowi Gubernialne- 
mu Płockiemu, że spisowy Wiśniewski Piotr, z gminy Nowa wieś pochodzący, włosów 
blond, oczu burych, nosa i ust miernych, brody i twarzy ściąglej, zbiegł i z pobytu nie
wiadomy. • ‘ -

w Radomiu dnia 22 Marca (3 Kwietnia) 1856 r.
Nr.. 13590 (429). Wedle doniesienia Naczelnika Powiatu Bialskiego, następni spiso

wi wydaliwszy się z miejsca swego zamieszkania, bez żadnych dowodów legitymacyjnych 
obecnie ż pobytu nie są wiadomi, czego nastręcza się przekonanie,-iż w celu chronienia się 
przed spiśem zbiegli, a mianowicie: 1, Józef Wojtczak z gminy Leśne; 2, Gmiter v. Dmi- 
ter Hczuk v. Działkowski; 3, Jan Czech; 4, Szymon Jaroszuk; 5, Mikołaj Szultz; 6, Anto
ni Lisowski; 7, Fabian Sidorowicz z M. Łomaz; 8, Piotr Siedlecki z gminy Biały; 9, Da
niel Owszanek; 10, Tomasz Stasiuk z gminy Łomaz; 11, Mikołaj Kaniewski z miasta Ło
sie; 12, Kondrat Stasiuk z gminy Derlo. Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmi
strzom miast, aby w obrębie swej administracyi, przedsięwzięli skrupulatne śledztwo zbie
gów powyżej pod numerami 22-ma wymienionemi, którzy wrazie zatrzymania, pod stra
żą właściwemu Naczelnikowi Powiatu dostawieni być winni.

w Radomiu dnia 23 Marca (4 Kwietnia) 1856 r.za gubernatora cywilnego radca kollkgialny, ''
■ _ r Ull&TOlLlBIBo

Naczelnik Kancellaryj, Lenkiewicz.

O b w 1 e 8 as c ® c n i a.
Nr. 4800. Naczelnik Powiatu Opatowskiego. (482)

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniach ,0/22 ,2/24 Kwietnia r. b. od
bywać się będzie głośna licytacya na sprzedaż zajętych przedmiotów w drodze admini
stracyjnej na rzecz zaległości Skarbowej i’Bankowej w dobrach Częstocice, mianowicie) 
z wyrobu miejscowej fabryki cukru w głowach, głów sztuk 2269 ogółem, lub częściowo 
od ceny w rzeczonej fabryce praktykowanej lub z oniżeniem o ile tego zajdzie jmtrzcba; 
przystępujący zaś do licytacyi złożyć będą obowiązani odpowiednie ku temu vadra w go- 
towiznie.

w Opatowie dnia 14/26 Marca 1856 r.
Radca Dworu, Poncet. Sekretarz, Krasowski.

Nr. 167. DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA (121)
Towarzystwa -Kredytowego Ziemskiego Gubernii Radomskiej w Radomiu.

Podaje do {fublięznej wiadomości, iż w dniu 12/24 Maja r. 1856, przed Rejentem Kan- 
cellaryi Ziemiańskiej" Gubernii Radomskiej w Radomiu, Tomaszem llassmann, a wrazie 
przeszkody ińąym \y terminie licytacyi, w miejscu urzędowania będącym, Kancellaryą 
swą w tkhąfiAprz^ iiiiicy'Podwal, pod Nr. 78, w mieście Gubernialnem Radomiu położo- 
nem, w miejscu posiedzeń Wydziału Ilypotecznego Gubernii Radomskiej mającym, w go
dzinach rannych ód dziesiątej poczynając, przez publiczną licytacyą pod niżej wyrażone

mu warunkami/'najwięcej dającemu, .. sprzedane -zostaną dobra Trzebień, z wsią Wilcza 
Wola, które poprzednio wterminie oznaczonyrą, ani wydzierżawionemi, ani sprzedanemi 
dla braku pretendendentów nie zostatyg ani nawąt ^dochodów swych po niedoszłej sprze
daży, pierwszej w Administracyi rocznej zostające zaległości uprzywilejowanych i Towa
rzystwa Kredytowego, niewypłaciły, dobra te Trzebień, z przyległościaml w Powiecie Ra
domskim, Okręgu Kozienieckim położońe, Towarzystwu z raty Czerwcowej 1853 r. i na
stępnych zalegające.

1. Nabywca dóbr przyjmie obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do grunta 
przywiązanych art. 41 Prawa Sejmowego o hypotekach z r. 1818 wyszczególnionych, 
tudzież ciężarów wieczystych w myśl art. 44 tegoż prawa o He te pierwszeństwo przed 
Towarzystwem mają, zaległych rs. 1087, lub więcej wynoszących, oraz opłacania na dal 
bieżących tego rodzaju należności.

2. Przyjmuje obowiązek wniesienia do kassy Towarzystwa Kredytowego, grubą 
srebrną monetą brzęczącą lub kuponami upłynionych półroczów, lub wylosowaneini lista
mi z odpowiedmemi kuponami niezakwestyonowanemi, całkowitą zaległość Towarzystwa 
rs. 1874.

3. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat, wskazanych art. 7 
i 30 prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskiem, od wypożyczonego kapitału na dobra 
w summie rs. 8850 w dwóch półrocznych ratach, od Igo do 13 Czerwca i od 1 do 13 
Grudnia,, przez cały ciąg trwania Towarzystwa, to jest do Włącznie pierwszego półrocza 
1866 roku. .

4. Wszystko'coby najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpił, do Ban
ku Polskiego ztożonćm być ma w gotowiznie lub Listach Zastawnych z odpowiedniemi 
kuponami, gdzie także odesłaną zostanie' wszelka przewyżka nad rzeczywistą zaległość 
Skarbu i Towarzystwa, w punkcie pierwszym i drugim powyżej wyrachowaną, skutkiem 
wpływów przed licytacyą ustąpić mogących, zmniejszyć się mającą.

5. Nabywca przyjmuje obowiązek zaspokojenia należności'Skarbu i Towarzystwa 
powyżej w punkcie pierwszym i drugim wyszczególnionych, najdalej w ciągu dni ośmiu 
po odbyciu licytacyi; już zaś przewyżkę z licytacyi i zaległości Skarbu i Towarzystwa, 
odesłać powinien do Banku Polskiego najdalej w ciągu dni 15, po otrzymaniu wyroku ku
pno przysądzającego.

6-. Jeżeliby nikt przyjąć niechciał warunków wyżej wymienionych, dobra na wła
sność Towarzystwa przysądzone zostaną. ' ’

’ 7. Uregulowanie tytułu własności na nabywcę w myśl art. 92 prawa o Towarzy
stwie Kredytowem Ziemskićm, nie wprzód nastąpi, aż tenże złoży wydziałowi hypoteczne- 
mu dowody, iż warunkom licytacyi we wszystkim zadosyć uczynił.
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Ś; Wprowadzenie zaś nabywcy w possesyą dóbr Dyrekc-ya Szczegółowa w tenczas 
dopiero dopełni przez delegowanego od siebie członka, gdy tenże nabywcy .złoży jej wy
kaz- liypotećzny.dowodzący, iż przez Sąd za właściciela dóbr uznanym został.

9. Gdy Władze Towarzystwa. Kredytowego sprzedają dobra na zasadzie wykazu, 
hypotecznego, a każdy przez obejrzenie ich na miejscu o stanie objaśnić 'się winien* na- 
byWcy przeto nie służy ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakipliWw;«k bądź 
łjretehsyj do Towarzystwa Kredytowego. > ■

,10. Każdy, cligć licytowania mający przed przystąpieniem do licytacyi złożyć winien 
śsumm.ę rs. 3036 w‘yrównywającą wszelkim należnościom-Towarzystwa pa: włącznie ratę 
ubregłą, i podatków Skarbowych, w gotowiźiiie na vadium, które na przypadek nie 
iltrzyjhąnia się przy licytacyi, natychmiast za pokwitowaniem w protokole licytacyj
nym 'zwćóąóńe' mu "będzie.1 Jeżeli zaś licytujący- .jako najwięcej dający, przy kupnie 
dóbr utrzyma się; radium pozostanie w depozycie Dyrekcji Szczegółowej i użyte zo- 
śUiiie- najprzód: na pokrycie zaległości Towarzystwa po-włącznie ratę ubiegłą.osta
tnią i uprzywilejowanych podatków Skarbowych, gdyby te w czasie.warunkami powyż- 

śzćtói, oznaczonym zapłacoiiemi nie były, a następnie-gdyby, takowe zaległości uiszczone 
były, pozostanie w tymże depozycie aż do czasu, kiedy nabywca złożeniem wykazu hypo- 
teężnego'udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacyi, za wła
ściciela dóbr uznanym: został: ■ I. ...

11. Plus licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu 
wszelkie-kosźta awansować ,sięśnogąće,:na prowadzenie' processu,-gdyby ,z powodu do- 
konywającej się obecnie- sprzedaży, wynikła potrzeba prowadzenia go przez wyższe 
Instanćye Sądowe, koszta łąkowe z; mhduszów, Towarzystwa--zaliczone, nowo nabywca 
powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz jego o tyle spodziewać się będzie mógł, 
o ile wyrokami S.ądoWemi od noszącego-, spór ząsądzońe i przez władze Towarzystwa 
drogą §140 postanowienia Kisii^ftA NaMifi^rK-A'Król.ćw&kiegóiz dnia 14 -Marca* 1826 
r. wskazaną; ściągnięte5 być p6ł?ałlą, • w Radomiu d. !5/27 Grudnia 1855 r. -

. Prezes, Zdzlechowski.. Pisarz, Assesor Kollegialny, Januszewicz:

Nr. 335. ■ ^Burmistrz ^icisla; Lakowa. (483)
Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż w dniu 25 Kwietnia (7 Maja) r. b. w Magi

stracie miasta Łagowa odbywać się będgie głośna in minus licytacya na sprawienie 2-ch 
skrzyń Kassowych dla tegoż Magistratu - od- summy . rs. 50, stosownie dó anszlagu przez 
Rząd Gubernjalny Radomski zatwierdzonego. Ktoby więc żywyl sobie podjęcia się tej en- 
trepryzy, po zaopatrzeniu się w Wadium yi0 części summyanszlągowej wyrównywające, 
w dniu i miejscu jak wyżej stawić się zechce, gdzie o warunkach przedlicytacyjnych w 
każdym czasie wiadomość powziąść może.

w Łagowie dnia 23 Marca (4 Kwietnia) 1856 r.
Burmistrz, Chmielewski.

LIST GO Ń .0 Z Y. , '
Nr. 16222. (365) Zofia Szczęsna, ma lat 30, wzrost średni, budowę dobrą, twarz 

pełną ściąglawą, oczy siwe, przez Sąd Poltcyi’Poprawczej Wydziału Kieleckiego poszu
kiwana.

DODATEK II.


